11-02-2024 23:23:44

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida Praça é uma da mais antigas da nossa cidade e frequentada por centenas pessoas diariamente,
que utilizam o espaço para praticarem exercícios e também como lazer e integração entre as famílias. De acordo com o
solicitante, Sr. Mário Faria a areia do parquinho precisa ser trocada, já que muitas crianças utilizam este espaço para
recreação, e correm o risco de se contaminarem com inúmeras doenças causadas por parasitas, fungos e micróbios,
tendo em vista que mesma não é trocada há muito tempo.

Trata-se de um pedido antigo da população, por isso, solicitamos que sejam realizados estudos técnicos que
possibilitem dentro da normalidade, que o local receba essa prestação de serviços.

Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de mais elevada estima e distinta
consideração.

solicitação de estudos técnicos que permitam atender aos frequentadores da Praça Sérgio Pacheco que
pedem a troca da areia do parquinho infantil.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-06-2021

PÇA SÉRGIO PACHECO, CENTRO, 38.400-184, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PRAÇA - PARQUE INFANTIL - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 17388/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 9 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

11-02-2024 23:23:44

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total